Уведомление
о праве подать заявление об исключении из реестра лиц, признанных квалифицированными инвесторами

Уважаемые Клиенты!

[bookmark: _GoBack]Акционерное общество «Акционерный Банк «РОССИЯ» (далее - Банк) настоящим уведомляет Клиентов, являющихся физическими лицами, признанных Банком квалифицированными инвесторами, об их праве подать заявление об исключении из реестра лиц, признанных квалифицированными инвесторами (далее - Заявление). Порядок направления и форма Заявления приведены в Регламенте признания лиц квалифицированными инвесторами в АО «АБ «РОССИЯ» (далее - Регламент). Регламент размещен на сайте Банка в сети «Интернет», разделы: Главная/О банке/Раскрытие информации/Раскрытие информации профессионального участника рынка ценных бумаг/Брокерская деятельность, ссылка - https://abr.ru/about/raskrytie-informatsii/disclosure-securities-market/broker-activity/, Главная/Частным лицам/Операции на рынке ценных бумаг/Брокерское обслуживание, ссылка - https://abr.ru/face/market-operations/brokerage/.

Заявление должно быть оформлено на бумажном носителе, подписано лично Клиентом или Представителем Клиента по доверенности и предоставлено в Банк любым из перечисленных способов:
· лично Клиентом в офис Банка по месту обслуживания;
· лицом, действующим от имени Клиента по доверенности, оформленной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
· заказным письмом с уведомлением о вручении или экспресс почтой. Адрес для направления документов: 105082, г. Москва, Переведеновский пер., д. 13, стр. 1.

Передать в Банк Заявление Вы можете также через персонального менеджера, осуществляющего взаимодействие с Вами.
В случае подачи в Банк Заявления Клиент утрачивает возможность, пользуясь услугами Банка, приобретать ценные бумаги и заключать договоры, являющиеся производными финансовыми инструментами, в отношении которых Клиент был признан Банком квалифицированным инвестором.
При необходимости Вы можете получить ответы на интересующие Вас вопросы в рабочие дни по телефонам: (800) 100-11-11 (доб. 1502), (495) 666-32-50 (доб. 1502), с 10.00 до 18.00 мск.

Приложение: Форма Заявления об исключении из реестра лиц, признанных АО «АБ «РОССИЯ» квалифицированными инвесторами.

[bookmark: _Toc95214234]Приложение
ЗАЯВЛЕНИЕ
об исключении из реестра лиц, признанных АО «АБ «РОССИЯ» квалифицированными инвесторами
	Дата заявления

	ФИО/Полное наименование Заявителя

	Реквизиты документа, удостоверяющего личность/ ИНН или КИО Заявителя

 В соответствии с Регламентом признания лиц квалифицированными инвесторами в АО «АБ «РОССИЯ», просим АО «АБ «РОССИЯ» (далее – Банк) исключить Заявителя из Реестра, признанных АО «АБ «РОССИЯ» квалифицированными инвесторами в отношении:
1. Следующих видов услуг:

	Брокерские услуги

	Услуги депозитарного обслуживания

	Услуги доверительного управления на рынке ценных бумаг

2. Финансовых инструментов, предназначенных для квалифицированных инвесторов, финансовых инструментов, сделок и операций, на которые распространяются ограничения для неквалифицированных инвесторов:

	Производные финансовые инструменты

	Паи паевых инвестиционных фондов и акции инвестиционных фондов

	Эмиссионные ценные бумаги

	Иное:

Просим направить документы по результатам рассмотрения настоящего Заявления:

	Оригинал в бумажной форме лично под подпись в получении

	Оригинал в бумажной форме почтовым отправлением по адресу: ____________________________________________________________ (указать адрес, с индексом) с описью вложения, однозначно свидетельствующей о направленном Банком документе, с уведомлением о вручении

	По адресу электронной почты________________________________ (указать адрес электронной почты)

Мы подтверждаем, что передача документов, в том числе уведомлений по электронной почте будет считаться надлежащим предоставлением информации, равносильным передаче оригинала соответствующего уведомления, а также достаточным доказательством (пригодным для предъявления при разрешении споров, в том числе в суде) передачи документов, в том числе уведомлений и его содержания.
	Клиент/Представитель Клиента

	ФИО полностью

	Действует на основании

	Подпись
	МП

СЛУЖЕБНЫЕ ОТМЕТКИ АО «АБ «РОССИЯ»
Принято Банком «____» ________________ 20___ г.
ФИО принявшего лица__________________________________________
Подпись лица, принявшего документы_____________________________